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در علوم سیاســی می خوانیم، قالب سیاســی حاکم بر کشورها معمولا یا 
»ساختارمحور« است یا »کارگزارمحور«. در قالب »ساختار«، این قانون است که 
رهبران آن کشور را »محدود« و »کنترل« می کند و رهبران سیاسی نیز تصمیمات 
خود را بر اساس قوانین مدون و »ساختار« موجود، تنظیم می کنند. اما، در قالب 
سیاسیِ »کارگزارمحور«، قانون نمی تواند افراد را آن طور که باید، محدود نماید 
و تصمیمات غالبا »فردمحور« هســتند. از میان این دو قالب سیاسی نیز، بیشتر 
کشورها بنا به دلایل متعدد ترجیح می دهند ساختارمحور باشند چرا که ریسک 
موجود در این مدل را کمتر و کارایی آن را بیشتر از قالبِ »کارگزاری« می دانند. 
در این مدل، از آنجایی که تصمیمات اصلی بر عهده فرد می باشد، این »ساختار« 
است که تحت تاثیر »کارگزار« قرار دارد و کاملا طبیعی است که در چنین مدلی، 

ضریب خطا بالاتر رفته و خطر افزایش یابد.
ظاهر امر نشان می دهد در دو کشور آمریکا و عربستان افرادی روی کار آمده اند 
که نه تنها ساختارمحور نیستند، بلکه ساختارشکنند. اگر فرض بگیریم ترامپ فردی 
»کنترل شده« از سوی لابی های صهیونیستی نیست و بپذیریم ایشان با شکستن 
ســاختارها، آمریکا را در قالب »کارگزار« اداره می کند به طریق اولی، محمد بن 
سلمان، ولیعهد عربستان و همه کاره این کشور را نیز می توان یک ساختارشکن 
تمام عیار توصیف کرد. در واقع دو فرد خاص با ویژگی های نزدیک به هم که از قضا 
روابط بسیار نزدیک و غیر عادی هم با یکدیگر دارند، در دو کشور مهم روی کار 
آمده اند و در ظاهر هم که شده نشان داده اند، در قالب ساختار ها نمی گنجند. محمد 
بن ســلمان با شکستن »ساختار « 85 ساله حاکم بر خاندان سعودی، ولیعهد را 
برکنار و خود همه کاره عربستان می شود و ترامپ نیز بی اعتنا به تلاش های گسترده 
صورت گرفته از سوی کشورهای جهان، در چشم بر هم زدنی، توافقات مهمی چون 
»توافق آب و هوایی پاریس« را در میان فریادهای اعتراضی رهبران اروپا و حتی 
آمریکا لغو ، طرح بهداشتی و درمانی »اوباماکر« را ملغی و برجام را پاره می کند! 
این دو ساختارشکن، ویژگی های مشترک دیگری هم دارند و آن، ناپخته بودن در 
حوزه مسائل سیاسی است. در خام بودن این دو همین بس که ترامپ تا یک ماه قبل 
از رسیدن به قدرت، »سردار سلیمانی« را با »سلیمانیه« عراق اشتباه می گرفت و 
محمد بن سلمان 32 ساله نیز تا سال 2009 با الفبای سیاست هم آشنا نبود! افتادن 
اداره کشورهای مهمی مثل آمریکا و عربستان به دست چنین موجوداتی، می تواند 
هم برای خود آنها و هم برای کشورهای دیگر خطرآفرین باشد. طی این چند ماه 
گذشته، تحلیلگران زیادی گفته یا نوشته اند، آمریکا را ترامپ و آل سعود را محمد 

بن سلمان و سایر کشورها را هر دوی اینها به فنا خواهند داد!
این دو اما مدتی اســت، در حال رجزخوانی برای کشورمان ایران هستند. 
ترامپ بعد از پیروزی در انتخابات، عربســتان را بنا به دلایلی از جمله دلارهای 
سعودی، به عنوان نخستین کشور خارجی برای سفر انتخاب و قراردادی به ارزش 
500 میلیارد دلار! با این کشور امضا می کند که 110 میلیارد دلار آن نظامی است؛ 
رقمی که بالاترین قرارداد نظامی تاریخ لقب گرفته است. هدف اول این سفر نیز 
تشکیل یک »ناتوی عربی«)شبیه سازمان پیمان آتلانتیک شمالی یا ناتو( برای 

مقابله با ایران و متحدانش اعلام می شود! 
در بحبوحه واکنش ها به این خبر اســت که ناگهان اعلام می شود، بین کاخ 
ســفید و پنتاگون، بر سر حمله به نیروهای مقاومت و نزدیک به ایران در سوریه 
بحث هایی آغاز شده است. طبق این گزارش ها، کاخ سفید خواستار درگیری حتی 
با نیروهای ایرانی اســت و پنتاگون، به شدت با این تصمیم به خاطر »تبعات غیر 
قابل پیش بینی آن برای آمریکا و منطقه« مخالفت می کند. این را هم می شنویم که 
مقامات خام و نوجوان! سعودی در تریبون های رسمی می گویند می خواهد داعش 

و جنگ را به تهران بکشانند!
فــارغ از اینکه این تهدیدات را چقدر باید جدی تلقی کرد و در صورت آغاز 
جنگ علیه کشورمان، نتیجه آن چه خواهد شد باید پرسید، چه چیزی باعث چنین 
گستاخی هایی از سوی این دو و دنباله روهای آنها شده است؟ آیا صرفا شخصیت های 
خاص و خودمحور ترامپ و محمد بن سلمان، باعث شروع چنین رویکردی علیه 

کشورمان شده است؟ سؤال مهم دیگر اینکه، در چنین شرایطی، چه باید کرد؟
به نظر می رســد قالب سیاسی کارگزارمحور حاکم بر این دو کشور در اتخاذ 
چنین رویکردی بی تاثیر نباشد. چه بخواهیم چه نخواهیم، یک جوان خام فاسد 
و یک پیرمرد تاجر فاسد زمام امور را در این کشورهای مهم به دست گرفته اند و 
دائم مقابله با ایران را نشخوار می کنند. حال اینکه چرا مقابله با ایران، تمام هم و غم 
این دو کشور و نوچه هایشان شده، سؤال مهم دیگری است که می بایست، پاسخ 

آن را پیدا کنیم؛
به نظر می رســد بخشی از »دلایل« چنین گستاخی هایی را باید در تحولات 
خارجی به ویژه منطقه و بخش دیگر آن را در تحولات داخلی جست و جو کنیم. 
دلایلــی که در هر دو حوزه داخلی و خارجی نهایتا، به یک نهاد نظامی قدرتمند 

یعنی سپاه پاسداران جمهوری اسلامی ایران ختم می شود!
 همه قبول دارند که ســپاه، یکی از مهمترین دلایل به ثمر ننشستن پروژه 
پرهزینه و سنگین داعش است. غرب، رژیم صهیونیستی و سعودی، سرمایه گذاری 
بسیار سنگینی روی این پروژه کرده و نقشه های بزرگی در سر داشتند که در این 
باره زیاد گفته و شنیده ایم. تضعیف ایران و مقاومت، اسلام هراسی، تجزیه کشورها 
با تغییر مرزها و تجارت اسلحه برای رونق اقتصاد بیمار غرب، از جمله اهداف تعریف 
شده از راه اندازی قائله داعش و تکفیری ها بود که در صورت موفقیت در نهایت، 
به ایجاد حاشیه امن برای اسرائیل ختم می شد. سپاه با کمک مردم و دولت های 
عراق، سوریه و لبنان این پروژه شیطانی بزرگ را عقیم و هزینه سنگینی را روی 
دست صاحبان داعش گذاشته است. به قول ستون نویس روزنامه آمریکایی وال 
اســتریت ژورنال، آمریکا میلیاردها دلار در لبنان سرمایه گذاری کرد اما ایران با 
کمک حزب الله لبنان، سود این ســرمایه گذاری هنگفت را به جیب زد و اکنون 
تهران، در حال تکرار همین سناریو در عراق، این بار به کمک حشدالشعبی است.

آزادسازی حلب، ناکام گذاشتن طرح اشغال استان حماء، مقابله با طرح ویژه 
کمربند امنیتی آمریکا در مناطق مرزی سوریه )که با هدف تامین امنیت اسرائیل 
طراحی شده بود( حمله موثر موشکی به دیرالزور سوریه و کمک به الحاق نیروهای 
حشدالشعبی به ارتش ســوریه در منطقه مرزی »البوکمال« و... از جمله دیگر 
موفقیت های بزرگ سپاه طی همین یکی دو ماه گذشته در منطقه هستند و این 
سوای پیروزی های شگرف سپاه طی 5 سال گذشته است. بنا بر این طبیعی است 
که این کشورها از ســپاه و ایران عزیز عصبانی باشند. تحریم هایS722 سنای 
آمریکا علیه ســپاه و همراهی شماری از نمایندگان پارلمان اروپا با این تحریم ها 

نیز در همین چارچوب قابل ارزیابی هستند. 
بنابر این، چرایی تلاش های غرب و متحدانش برای تضعیف سپاه که مسبوق 
به سابقه است، قابل درک است اما آنچه قابل درک نیست، برخی اظهار نظرهای 
داخلی علیه این نهاد است که همه معترفیم، در تامین امنیت ایران و منطقه، کم 
نگذاشــته و الحق والانصاف به گردن همه ما و مردم منطقه حق دارد. شاید برای 
توجیه ناکامی ها، شاید هم برای حاشیه سازی ها؛ هدف اما هر چه که باشد، زخم 
زبان زدن و »تکه پرانی« به چنین نهادی روش مناســبی نیســت و قطعا نتیجه 

عکس خواهد داشت.
حکایت عجیبی شده؛ دولت از یک طرف اعتراف می کند پروژه های اقتصادی 
سپرده شده به سپاه را، نه به اجبار که به درخواست خود و بنا به نیازی که به این 
نهاد داشته، امضاء کرده و از این بابت نیز میلیون ها دلار بدهکار سپاه است. اما از 
آن طرف با متلک پرانی، القاء می کند که »دولت با تفنگ« عامل ناکار آمدی »دولت 
بی تفنگ« است تا بدین ترتیب سعی در توجیه ناکامی ها کند. ظهور دولت بدهکار 
در قامت یک طلبکار، نه منطقی است و نه چاره کار است. شاید دولت تصمیم گرفته 
باشد این پروژه ها را برون سپاری کند، چرا که شنیدیم عده ای معتقدند، مدیر را 
هم باید از خارج وارد کنیم، چون توان ما در حد همان تهیه آبگوشت بزباش است. 
نکته مهم دیگر آن است که، این نیش و کنایه ها و فشارهای داخلی، همزمان 
شده با تلاش های غرب برای تحت فشار قرار دادن سپاه که ان شاءالله کاملا اتفاقی 
است. البته ممکن است علت این همزمانی، زیاد هم »اتفاقی« نباشد. شاید دولت به 
فکر کلید زدن برجام 2 و 3 است! غربی ها می گویند، برجام 1 همان بود که دیدید 
و اگر به دنبال بهره برداری از منافع اقتصادی آن هســتید، باید در حوزه مسائل 
منطقه ای هم با ما وارد مذاکره شوید. اظهارات اخیر آقای ظریف در برلین درباره 
لزوم حل بحران منطقه با مذاکره ای شبیه به مذاکرات هسته ای! تداعی کننده برجام 
2 بود آن هم در شرایطی که شرایط در منطقه صد در صد به نفع محور مقاومت، 
سپاه و ایران و علیه محور تکفیری، سعودی، آمریکایی است. برجام تجربه موفقی 
نبود و مولفه قدرت هسته ای ما را هدف قرار داد، بنا بر این 2و3و4 کردن آن، سایر 
مولفه های قدرت را از ما گرفته و ایران را به لقمه راحتی برای بلعیده شدن تبدیل 
خواهد کرد؛ یا با قشون کشی داعش به تهران یا عملی شدن تهدیدات، صاحبان 

داعش. با بی مهری به سپاه پای داعشی ها را به کشور باز نکنیم!
اشاره کردیم، تلاش ها برای تحت فشــار قرار دادن سپاه از سوی آمریکا و 
متحدانش، مسبوق به سابقه است. چنین فشارهایی در سی و چند سال گذشته 
همواره وجود داشته و در برهه های مختلف و بسته به شرایط! افزایش یا کاهش یافته 
است. به نظر هم نمی رسد هدف دشمن از تهدید به تحریم سپاه، مصادره اموال آن 
باشد چرا که سپاه اصولا در خارج از کشور سرمایه ای ندارد. دشمن امروز، »شرایط« 
فشــار را مهیا دیده و این نیش و کنایه های داخلی است که آن شرایط را فراهم 
کرده! دشمن دو قطبی سازی های کاذب را که در داخل به آن دامن زده می شود، 
یک »فرصت« می بیند برای ضربه زدن به دولت و سپاه به طور توأمان. بنا بر این به 
نفع دولت هم هست که با ارسال پالس های»غلط انداز«، به دشمن پاس گل ندهد. 
پاس گل دادیم که، محمد بن سلمان و دونالد ترامپ، اینگونه گستاخ گستاخ شدند. 

پاس گل نمی دادیم
گستاخ نمی شدند

یخچال

جعفر بلوری

* سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 38 سال به نظام و مردم خدمت کرده است 
و مردم با اظهارات نسنجیده و تفرقه افکن ارباب قدرت و ثروت به این نیروی 

مردمی و انقلابی بدبین نخواهند شد.
0912---9180

* برخورد تخریبی و دیکتاتورمابانه مدعیان اصلاحات با دکتر میثم مطیعی 
اســتاد دانشگاه و ذاکر اهل بیت)ع( نشــان دهنده بی سوادی جریان مدعی 
عقل گرایی است. تحمل مخالف یعنی این؟! قرآن کریم می فرماید چرا چیزی 
را بــه زبان می گویید که در عمل مخالف آن را مرتکب می شوید؟!)ســوره 

مبارکه صف(
طاهری

* چه نهادی توهین های دولت به منتقدین دلســوز و مردمی را رســیدگی 
می کند؟ بی شناسنامه، بی سواد و... همانند شعارهای روز قدس قابل پیگیری 

است.
021---9715

* همان آقایانی که شعار بر علیه رئیس جمهور در روز قدس را محکوم کردند 
به پیشینه شــان نگاهی بیندازند و ببینند که در فتنه 88، چقدر توهین به 
بزرگترین مقدسات را محکوم کردند؟ در فتنه ای که به ولایت و امام راحل)ره( 
و حتی روز عاشورای حسینی توهین شد، آیا نشانه ای از عدم رضایت از سوی 

حامیان کنونی دولت یازدهم بروز داده شد؟
021---0949

* نیروهای انقلابی و مومن و پیرو خط ولایت فقیه، حرکت خودسرانه انجام 
نمی دهند و آن عده ای هم که در روز قدس با شعارهای انتقاد از رئیس جمهور 
همراهی کردند چه بســا به خاطر آزردگی از مواضع غلط آقای روحانی در 

بسیاری موارد از جمله در قبال مدافعان حرم و منافقین بوده است.
035---4627
* بــه کار بردن تعبیر دولت با تفنگ یک اقدام دور از تدبیر دولت بی برنامه 
و بی کارنامه یازدهم بود. افتتاح پروژه های ســپاه، توسط دولت و عکس های 
یادگاری و انتشــار آن در نشریات زنجیره ای سند محکمی برای معرفی یک 

دولت سرشار از تناقض است.
0918---9891
* برجام دولت نتوانست صدای مردم ایران از کارشکنی و تحریم های ظالمانه 
آمریکا را به گوش جهانیان برساند اما 6 موشک سپاه عزم ایران اسلامی برای 
مبارزه با تروریسم و پیغام واضح به برخی کشورها را مخابره کرد. این اتفاق 
بازتاب بزرگی در رسانه های جهان داشت و نام مقدس جمهوری اسلامی را 
به عنوان یک قدرت برتر منطقه بازتاب داد و پوچ و بی دستاورد بودن برجام 

را آشکارتر از گذشته کرد.
031---4271

* در مناظره های انتخابات ریاســت جمهوری آقای روحانی با یک دستگاه 
خودروی پژو پارس وارد صدا و ســیما شدند اما در روز جهانی قدس با یک 
ماشین بی.ام.و آمده بودند! این دوگونگی در مقطع نیاز به رأی و پس از آن 

چگونه قابل هضم است؟
021---2811

* وعده های انتخاباتی 92 که یا فراموش و یا انکار شــد اما در ســال 96 که 
وعده های جدید از ســوی آقای روحانی به مردم داده شــد، مجلس چگونه 
می خواهد از مردم برای تحقق مطالباتشــان حمایت و چگونه می خواهد به 
تخلفات دولتی رسیدگی کند؟ آیا در این مجلس محور اصلی مردم و نیازهای 
کشور خواهد بود؟ جواب این سؤال در آینده با عملکرد مجلس داده خواهد شد.
مهردوستی- تهران

* خدمات ارزشمند آقای قالیباف به شهر و مردم تهران در دوره شهرداری اش 
در حدی است که به نظر می رسد هیچ فرد دیگری نمی تواند این گونه پرثمر 
باشد. مردم 4 سال دیگر بهتر خواهند توانست در این خصوص قضاوت کنند 

و قدرت یک مدیر اجرایی موفق در مقام شهردار تهران را به یاد بیاورند.
0910---1210
* طبق قانون مصوبه مجلس، جانبازان در زمان بازنشســتگی طبق آخرین 
حکم حقوقی بازنشســته می شوند نه بر اساس میانگین 2 سال آخر حقوق. 
اینجانب در شرف بازنشستگی وقتی به شعبه 26 تأمین اجتماعی مراجعه و این 
مصوبه مجلس را بیان کردم، متأسفانه آن شعبه قبول آن برای بازنشستگانی 
که طبق سنوات قانونی )30 سالگی( بازنشسته می شوند را رد کرد و اظهار 
داشت این قانون برای افراد پیش از موعد است؟ در صورتی که بنیاد شهید 
با این اظهارات مخالف اســت. از مسئولین امر درخواست می شود نسبت به 

احقاق حقوق جانبازان از هیچ اقدامی دریغ نورزند.
فیضیانی- جانباز

* صبح روز بعد از عید فطر در شهرک قائم اسلامشهر وقتی خواستم به محل 
کارم بروم چند سگ ولگرد داخل ایستگاه سرویس بودند! با وجود این خطر 
ما چگونه فرزندانمان را در زمان شــیفت صبح مدارس با اطمینان از امنیت 
جانی راهی مدارس کنیم؟ مسئولین باید پاسخگو باشند زیرا تراکم جمعیت 

در این محدوده جای بی خیالی باقی نمی گذارد.
0935---1192
* مدت هاست مردم منطقه 19 واقع در خیابان مهران خواستار تغییر نام این 
خیابان به نام شهید حاج حسن اکبری که در سوریه به شهادت رسید و در 
دوران دفاع مقدس هم در جبهه ها حضور داشــتند، هستند اما تاکنون این 

خیابان به نام این شهید مدافع امنیت کشور تغییر نیافته است.
021---5060

* سال گذشته یک ماه از افزایش حقوق بازنشستگان را واریز نکردند و امسال 
هم همانند سال گذشته این معوقه بازنشستگان تکرار شده است! لطفاً بررسی 

کنید دلیل آن چیست؟!
0513---5783
* افزایش حقوق فروردین 96 را کی واریز می کنند؟ حقوق خرداد هم واریز 

شد اما معوقه فروردین ماه هنوز به حساب بازنشستگان واریز نشده است!
جهانگیر- اهواز

* از اداره راه و شهرسازی سرپل ذهاب درخواست می کنم دو جاده پادگان 
ابوذر به این شهرستان را آسفالت کند.

0918---2753
* از رئیس جمهور ســؤال می کنم مگر طبق اصل 29 قانون اساسی، بیمه 
همگانی وظیفه دولت نیســت؟ چرا ما باید برای تمدید اعتبار دفترچه خود 
هر ماه بالغ بر 290 هزار تومان پرداخت کنیم؟ )در سال بالغ بر سه میلیون 
و چهارصد هزار تومان می شود!( این هزینه ها از توان پرداخت من و بسیاری 

از هم وطنان خارج است. لطفاً تدبیری کنید!
محمود بلیغیان- اصفهان

* خیابان های بیرجند از ساعت 3 صبح تا 5 جولانگاه گله سگ های ولگرد 
وحشــی است. مسئولین امر به جمع آوری آنها تا قبل از بروز حوادث ناگوار 

اقدام کنند.
0915---0801
* برای پراید دوگانه ســوزی که به صورت اقســاطی و بازپرداخت اقساط 2 
ساله خریداری کردم، 28 میلیون تومان باید بپردازم! انگار سود بازپرداخت 

خودروسازان از بانک ها پیشی گرفته است!
0913---0755
* لطفاً علت عدم پرداخت 12 ماهه کارانه پزشــکان طرح ســلامت استان 

گیلان را مسئولین امر اعلام کنند.
0930---8373

* بیشتر راههای درون شهری و بیرون شهری شهرستان شازند از توابع استان 
مرکزی نیاز به آســفالت جدید دارند. امیدواریم مسئولان شهر برای رعایت 

حال شهروندان پا جلو بگذارند و این پروژه را اجرایی کنند.
0903---3867

* با عنایت به اینکه دولت و بانک مرکزی به تمامی شعب بانکها ابلاغ کرده اند 
که وام های زیر 25 میلیون تومان را که تأخیر در اقســاط دارند با پرداخت 
اصل وام بدون ســود و جرائم می توانند تســویه کنند و این ابلاغیه در اکثر 
بانک ها در تابلوی اعلانات نصب شــده است ولی بانک صادرات شعبه 511 
بریانک از اجرای آن طفره می رود. از مسئولین امر درخواست رسیدگی دارم.
محسنی

نیویورک تایمز: موشک های مرگبار سپاه 
هشدار به آمریکا بود

روزنامه نیویورک تایمز نوشــت: ســپاه پاســداران ایران با 
مرگبارترین موشک ها، به آمریکا در دیرالزور هشدار داد و توانمندی 

خود را به رخ کشید.
این روزنامه در گزارشــی با اذعان به قدرت بازدارندگی ایران 
نوشت: نیروی نظامی ایران تا دندان به موشک مسلح است. ایران 
در حمله موشکی به مقر داعش در دیرالزور در سوریه در واکنش 
به حملات تروریستی تهران قصد ارسال یک پیام ثانوی به ایالات 
متحده در برابــر هر گونه حمله نظامی را داشــت. بازدارندگی 
منطقه ای در برابر کشــورهای متخاصم دلیل اصلی تبدیل شدن 

ایران به بزرگترین نیروی موشکی خاورمیانه بوده است.
توان نیروی موشکی ایران را موشک های بالستیک کوتاه برد 
سری شهاب تشکیل می دهد که عمدتاً از سوخت مایع استفاده 

می کند؛ شهاب 1، شهاب 2، شهاب 3.
روشن نیست ایران چه تعداد موشک شهاب 3 در اختیار دارد 

که با نام هایی مانند عماد و قدر معرفی شده است.
موشک های سری فاتح با سوخت جامد کار می کند: فاتح 110 و 
فاتح 331 موشک های کوتاه برد با قابلیت جابجایی جاده ای هستند.
به نوشته نیویورک تایمز ظهور نسل موشک های سری شهاب، 
فاتح، ســجیل، خلیج فارس و شماری موشک های کروز نشانگر 
مجموعه ای از یکی از مرگبارترین قابلیت های سپاه پاسداران است.

ترامپ قبل از غلط زیادی
از ژنرال پترائوس سؤال کند

بهانه جویی آمریکا برای مداخله نظامی مستقیم در سوریه در 
حالی است که دو دولت جمهوری خواه )بوش( و دموکرات )اوباما( 
در باتلاق عراق و افغانستان گرفتار شدند و با تحمل خسارت های 

هنگفت، این کشورها را تخلیه کردند.
برخی مقامات دولت ترامپ چند روزی است که با پیش بینی 
احتمال استفاده سلاح شیمیایی توسط دولت سوریه، به حمله علیه 
این کشــور تهدید می کنند! این در حالی است که دولت سوریه،  
در مقابل تروریست های داعش و النصره ایستاده و ترامپ قبل از 
انتخــاب ادعا می کرد باید با داعش جنگید. با وجود این تبلیغات 
و در حالی که کمــر داعش - مزدوران نیابتی آمریکا در عراق و 
سوریه- شکسته است، آمریکایی ها به سیاق چند سال اخیر و با 

تناقض قول و فعل، به تروریست ها کمک می کنند.
آخرین بار اوباما بود که تهدید به مداخله نظامی در ســوریه 
کرد اما نتوانســت از عهده آن برآید؛ چرا که آمریکایی ها بهتر از 
هر کس می دانند دوران بزن دررو گذشــته اســت و اگر شروع 
جنگ و مداخله ای با آنها باشد؛ تعیین ابعاد آن و پایان جنگ با 
آنها نخواهد بود و نظامیان آمریکایی به اهداف در تیررس تبدیل 
می شوند. خود ترامپ بارها بر این مهم انگشت تأیید گذاشت- و 
رأی هم جمع کرد- که »با هزینه های جنگ عراق و افغانســتان 
می شد آمریکا را دوبار بازسازی کرد و آمریکا پول ساخت مدرسه 

و بیمارستان ندارد و پل ها مخروبه شده اند و...«.
به نظر می رسد دولت ترامپ با تهدیدهای اخیر می خواهد ایران 
را تســت بزند یا به زعم خود بترساند. اما کافی است دولتمردان 
جدید آمریکا گزارش مرداد ماه 1390 روزنامه گاردین را بازخوانی 
کنند یا ماجــرا را از ژنرال پترائوس پرس وجو کنند. گاردین آن 
زمان در گزارشــی ضمن اشاره به تلفات سنگین آمریکا نوشت: 
»ژنرال پترائوس رئیس فعلی سازمان سیا علاقمند است داستان را 
از زمانی بازگو کند که یک ژنرال 4 ستاره در عراق بود. اوایل سال 
2008 اس ام اس یک سردار ایرانی به پترائوس داده شد... پترائوس 
به شــدت نیاز داشــت به او گوشزد شود که تلاش های نظامی و 
دیپلماتیک آمریکا در عراق و لبنان و سایر نقاط خاورمیانه توسط 
سپاه قدس زیر نظر ژنرال قاسم سلیمانی به تحلیل برده می شود...

به گفته صالح مطلک، مقامات عراقی سلیمانی را به شکل یک 
فرشته می بینند و با او رایزنی دارند... اما یکی از مقامات بلندپایه 
آمریکایی می گوید او هراس انگیز اســت همه جا هست و هیچ جا 

نیست... او در هماهنگی همه گروه ها و تشکیل دولت جدید عراق 
نقش داشت. بسیاری از مقامات آمریکایی، چند سال اخیر را صرف 
توقف کار افراد وفادار به ســپاه قدس کرده و مبهوت کارهای آنها 
هستند. یک مقام بلندپایه ارتش آمریکا می گوید من اگر سلیمانی 

را ببینم، خیلی ساده از او خواهم پرسید که از ما چه می خواهد؟
همچنین روزنامه وال استریت ژورنال 17 اسفند 93 با اشاره به 
عملیات آزادسازی تکریت و استان صلاح الدین، نقش ژنرال قاسم 
سلیمانی را در بســیج نیروهای مردمی عراق و هماهنگی نیروها 
مورد تأکید قرار داد و نوشت: جمهوری اسلامی که از سال 1357 
به دنبال صدور انقلاب خود بوده، به گفته دوست و دشمن، اکنون 
دامنه نفوذش از دریای مدیترانه تا خلیج عدن گسترش یافته است. 
پیشتر ایران با استفاده از نیروهای نیابتی حزب الله لبنان و حماس 
فلســطین عرض اندام می کرده، اما با ظهور داعش و همین طور بالا 
گرفتن درگیری های داخلی در یمن، و نیز جنگ داخلی سوریه، خود 

مستقیماً وارد عمل شده است.
روزنامه لس آنجلس تایمز هم در گزارشی خاطرنشان کرد: برخی 
به ژنرال قاسم ســلیمانی لقب »سوپرمن« داده اند که مأموریتش 
خنثی کردن مداوم اهداف واشــنگتن و متحدان آن ضمن تقویت 

شکوه انقلابی جمهوری اسلامی ایران است.
یادآور می شود ده ها نظامی آمریکایی در جریان حضور این کشور 
در عراق، توسط نیروهای مردمی به هلاکت رسیدند. البته آن زمان 

حشدالشعبی به مقیاس امروز در عراق و سوریه وجود نداشت.
الاهرام: داعش نابود شد

بازی در سوریه برای آمریکا تمام شده است
»موازنه قدرت در مرحله بعد از داعش به ضرر جبهه آمریکایی در 
منطقه در حال تغییر است. بازی به ضرر آمریکا تمام شده است.«

روزنامه مصری الاهرام در تحلیلی با اشاره به تحولات اخیر جنگ 
سوریه نوشت: با ویران شدن مسجد النوری توسط داعش، جایی که 
ابوبکر بغدادی ایجاد دولت اسلامی درعراق و شام را از آن جا اعلام 
کرد، تا بزرگترین و ســفاک ترین و خشن ترین سازمان تروریستی 
شکل بگیرد، پایان کار داعش اعلام شد، به ویژه که روسیه نیز تأکید 

کرده که ابوبکر البغدادی، رهبر داعش کشته شده است.
فروپاشی سریع داعش تحت حملات ارتش های عراق و سوریه 
و متحدانشان به ایالات متحده آمریکا وقت کافی نداد تا بتواند بر 
روی زمین، جایگزین های داعش را مسلح کند، به این ترتیب پیمان 

آمریکایی با مخاطرات سنگینی روبه رو است.
بــا وجود این که محموله های بزرگ ســلاح های آمریکایی به 
پایگاه های نظامی در اردن و شــمال سوریه منتقل شده اما کمبود 
نیروی زمینی ســبب شده تا طرح استیلا بر مناطقی که از دست 
داعش گرفته می شــود، راه به جایی نبرد. اما طرح آمریکایی ها با 
مشــکلات دیگری نیز مواجه شده اســت از جمله دودستگی های 
شدیدی که در داخل دولت آمریکا بر سر مناطق مرزی در سوریه 
به وجود آمده که درگیری مســتقیم میان جبهه آمریکا با پیمان 

روسی- ایرانی- سوری مسبب آن است.
حملات محدود و تردیدآمیز آمریکا بر پیشروی های ارتش سوریه 
و متحدان آنها تأثیر نگذاشته است که ناگهان به سمتی رفتند تا راه 
را بر تحرکات 5 هزار نیروی جنگنده ای که ایالات متحده آموزش 
داده است، ببندند. این اتفاق سبب شد تا این جنگجوها به سمت 
بیابان ســوریه زیر پوشــش مبارزه با داعش هدایت شوند. ارتش 
سوریه در عملیاتی مشابه راه کردها را در شمال نیز بسته و جلوی 
راه آنها به اطراف رقه را گرفته است. در عین حال روسیه نیز اعلام 
کرد که توافق خودداری از برخورد با جنگنده های آمریکایی را لغو 
کرده و نیروی دفاع هوایی را با موشک های جدید در شرق سوریه 
تقویت کرده و تأکید کرده اســت هر هدفی که بخواهد وارد حریم 

هوایی زیر نظر جنگنده های سوریه شود را هدف قرار خواهد داد.
از سوی دیگر ایران به روشنی پیام داده است که تصمیم دارد در 
صحنه مبارزه به طور مستقیم وارد شود، شلیک شش فروند موشک 
بالستیک از دو استان کرمانشاه و کردستان ایران به پناهگاه های 
داعش در شرق سوریه نشانه ای از عزم ایران در این زمینه دارد. 
ایران همچنین هواپیماهایی را برای تصویربرداری از اهداف قبل 
از شلیک موشک ها به آنها فرستاد که این تصاویر قدرت و دقت 
موشک های ایرانی را به خوبی نشان می دهد. موشک هایی که 650 
کیلومتر راه پیمودند تا با عبور از آســمان عراق به اهداف تعیین 
شــده اصابت کنند. عراق اعلام کرد که اتاق عملیات مشترک با 
ایران و روســیه این حملات را هماهنگ کرده است. پیش از آن 
نیروهای داوطلب مردمی عراق بر منطقه ای مرزی با سوریه مسلط 
شــدند، تا با ارتش سوریه که به شمال شهر التنف رسید تلاقی 
کنند، تصاویری در آن جا گرفته شــد که تجمع نیروهای عراقی 
و سوریه و مبارزانی از حزب الله لبنان در مرز سوریه و عراق را به 

خوبی نشان می داد.
موازنه قدرت در مرحله بعد از داعش به ضرر جبهه آمریکایی 
در حال تغییر است، این دقیقاً همان چیزی است که رابرت فورد، 
ســفیر سابق آمریکا در دمشق در گفت وگو با روزنامه عربستانی 
الشرق الاوسط در هفته گذشته به صراحت بیان کرد و گفت که 
دخالت مســتقیم آمریکا خیلی دیر صورت گرفته است، و دیگر 
نمی تواند جلوی پیروزی در شــرف وقوع پیمان روسی- ایرانی- 

سوری را بگیرد. بازی تمام شده است: »گیم آور«.
آمریکا عوض نشده

شما خود را فریب می دادید
مرور آخرین مواضع محمدجواد ظریف در توئیت هایش نشان 
می دهد کــه او به هر دلیل نمی خواهد نقــض مخرب برجام را 

جدی بگیرد.
ظریف دیروز یک پیام توئیتری نوشت: »سازمان ملل و تمام 
دنیا می گوید ایران به طور کامل به تعهداتش )در برجام( پایبند 
اســت اما نفرت نهادینه آمریکا از ایــران، آن را به انکار واقعیت، 

وادار می کند«.
وی همچنین دقایقی بعد در توئیت دیگری نوشت: »دیدارهایی 
عالی با رهبران در برلین، رم و پاریس داشتم. به رغم دشمنی های 

آمریکا، اتحادیه اروپا به برجام و تعامل سازنده پایبند است.«
ظریف در توئیت سوم می نویسد: »ایالات متحده مادربزرگ های 
ایرانی را از دیدن نوه هایشان محروم می کند. این کار واقعاً نمایش 

شرم آور دشمنی با تمام ایرانی هاست«.
درباره این توئیت ها شایان ذکر است که اولاً، توئیت و ایمیل و 
از این قبیل همچنان که دولت اوباما را وادار به وفای عهد نکرد، 

برای دولت ترامپ هم بازدارنده نیست.
ثانیاً طرف اصلی برجام، آمریکاست نه اروپا. نشان به آن نشان 
که آقای روحانی گفت »اروپایی ها آقا اجازه هستند و بستن و توافق 
با کدخدا )آمریکا( راحت تر اســت«. در واقع می توان پرسید اگر 
برجام، قائم به اروپا بود، چرا آقای روحانی به مذاکره و توافق ویژه 
با آمریکا اصرار داشــت؟ در 18 ماهه اجرای برجام نیز، شرکت ها 
و بانک هــای مهم اروپایی به خاطر تحریم ها و تهدیدهای جدید 

آمریکا، از همکاری با ایران صرف نظر کرده اند.
ثالثاً آقای ظریف، در گذشته برخلاف امروز می گفت »امضای 
کری )آمریکا( تضمین است« که تیتر اول رسانه های حامی دولت 
هم شد. اما اکنون از نفرت نهادینه آمریکا و انکار واقعیت ها سخن 
می گوید. در واقع آمریکا، همینی بود که امروز هم نشان می دهد 

اما دوستان نمی خواستند بپذیرند.
رابعاً تقلیل تحریم های مربوط به ویزا علیه اتباع 38 کشور 
در صــورت مراوده با ایران، به »محروم کردن مادربزرگ ها از 
دیدار با نوه های خود«. هیچ تفاوتی در اصل ماجرا که گسترش 
فزاینده تحریم ها در یک ســال اخیر است، ایجاد نمی کند و 
بدین ترتیب خســارت های برجام باقی می ماند، بدون عایدی 

مورد نظر از آن.

شورای امنیت و دبیرکل 
ســازمان ملــل متحد در 
نشست توجیهی در سازمان 
بررســی اجرای  برای  ملل 
قطعنامــه 2231، بر اجرای 

کامل برجام تأکید کردند.
سازمان ملل متحد، اتحادیه 
اروپا و شــورای امنیت سازمان 
ملل در نشســتی توجیهی که 
در تاریخ 8 تیر 1396 به منظور 
بررسی اجرای قطعنامه 2231 
برگزار شد، ضمن تاکید بر لزوم 
حفظ برجام، از همه دولت های 
عضو خواستند به اجرای کامل 
تعهداتشان وفق این برنامه اقدام 

ادامه دهند.
شورای امنیت در جلسه ای 
که در تاریــخ 8 تیرماه 1396 
در نیویورک برگزار شد سومین 
گزارش دبیرکل ســازمان ملل 
متحد در مورد اجرای قطعنامه 
2231 را مــرور کــرد. پس از 
ارائه گــزارش دبیرکل، آخرین 
بین المللی  آژانس  گزارش های 
انــرژی اتمی حــاوی جزئیات 
اجــرای تعهــدات هســته ای 
جمهــوری اســلامی ایــران و 
گزارش کمیســیون مشــترک 
برجام نیز مورد توجه قرار گرفت.

دبیــرکل در گــزارش خود 
ضمن استقبال از تداوم اجرای 
خــودداری  خواســتار  برجام، 
اقدامات و ســخنان مخرب  از 
فضــای موجود شــده و تاکید 
دارد پایبندی کامل دولت های 
عضو و اجرای کامل این برنامه 
اقدام می تواند الگوی مناســبی 

بین المللی در  بــرای جامعــه 
جهت کاهش تنش ها از طریق 
همــکاری مبتنی بــر اقدامات 

دیپلماتیک فراهم آورد.
وی اضافــه کرده که اجرای 
برجــام بایســتی در فضــای 
حســن نیت و همکاری مبتنی 
بر اقــدام متقابل به گونه ای که 
همه طرف ها از منافع آن منتفع 

شوند، صورت پذیرد.
گزارش آژانــس بین المللی 
انرژی اتمی نیز پایبندی کامل 
ایران به تعهدات هسته ای خود 
وفق برجام را مجدد مورد تایید 

قرار داده است.
به گزارش فارس، در نشست 
مذکور، نماینده آمریکا بیان کرد 
که برجام را در دســت بررسی 
دارد و تا اتمام بررسی هایش به 
آن متعهــد باقی خواهد ماند و 
در عین حال وی برای سرپوش 
گذاشــتن بــر شکســت های 
متبوعش  دولــت  منطقــه ای 
جویانه،  مداخله  اظهاراتی  طی 
اتهاماتی واهــی در مورد نقش 

منطقه ای ایران مطرح کرد.
به گزارش فــارس، نماینده 
روســیه نیز انتقاداتی نسبت به 
نحوه برخورد و نگارش گزارش 
دبیرکل مطرح و محتوای آن را 

غیرسازنده خواند.
وی اعلام کــرد که موضوع 
موشــکی ایــران و موضوعات 
منطقه ای به شــکلی که مطرح 
می شــوند جایــی در قطعنامه 
2231 نــدارد و طرح اتهامات 
واهی بدون شواهد کافی می تواند 

یک وکیل دولــت آمریکا روز 
پنجشــنبه در بیانیه ای اعلام کرد 
به  رسیدگی  دادگاه  منصفه  هیئت 
پرونده ســاختمان »بنیاد علوی« 
به نفع دولــت آمریکا حکم صادر 

کرده است.
پیــش از این وکلای دولت »دونالد 
ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا از اعضای 
هیئــت منصفــه دادگاه رســیدگی به 
پرونده »بنیاد علوی« خواستند ساختمان 
این موسســه غیرانتفاعی مســتقر در 
منطقــه »منهتن« نیویورک و ســایر 

مستغلات آن را مصادره کند. 
60 درصد مالکیت این آسمان خراش 
در منطقه منهتن نیویورک که بیش از 
500 میلیون دلار ارزش دارد متعلق به 
بنیاد علوی اســت و مقامات آمریکایی 
تلاش دارند تا با مصادره این ساختمان 
به افرادی که ادعا می شــود »قربانیان 
تروریسم ایران« هستند، غرامت بپردازند. 
40 درصد سهام دیگر این آسمان خراش 
متعلق به »شــرکت آســا« اســت که 
مقام های آمریکایی ادعا می کنند با بانک 

ملی ایران ارتباط دارد.
وکلای دولــت ترامپ در جلســه 
نهایی دادگاه رســیدگی به این پرونده 
ادعا کــرده بودند که »بنیاد علوی« در 
جایگاه مالک عمده این آســمان خراش 
از ارتباطات شــرکت »آســا« با ایران 

مطلع بوده و به همین 
دلیل قوانین تحریم های 
آمریکا علیــه ایران را 

نقض کرده است. 
خبــری  شــبکه 
نوشــت  »بلومبرگ« 
فدرال  دادســتان های 
آمریکا ســرانجام پس 
ســاله   9 تلاشــی  از 
این  مصــادره  بــرای 
آسمان خراش توانستند 
موفقیت  به  دادگاه  در 

برسند.
یــن  ا بــق  مطا
گزارش، هیئت منصفه 
دادگاه رسیدگی به این 
پرونده روز پنجشــنبه 
حکم داد که کنترل این 
آسمان خراش در اختیار 
این  ایران است.  دولت 

دادگاه همچنین حکم کرد که مدیریت 
ســاختمان بنیاد علوی که بــه ایجاد 
میلیون ها دلار درآمد ناشی از اجاره در 
سال منجر شده، نقض قوانین تحریمی 

آمریکا علیه ایران بوده است. 
به گــزارش فارس، بنیــاد علوی، 
سازمانی مستقل، غیرانتقاعی و خیریه 
اســت که اهداف خود را تبلیغ فرهنگ 
اسلامی و زبان، ادبیات و تمدن فارسی 

از طریــق کمک هــای مالــی خیریه و 
برنامه های  قالــب  در  انسان دوســتانه 
آموزشی، مذهبی و فرهنگی در آمریکا 
اعلام کرده اســت. در طــول دهه  های 
گذشته، بنیاد علوی علاوه بر فعالیت در 
زمینۀ اشاعۀ فرهنگ ایرانی- اسلامی در 
آمریــکا، میلیون ها دلار نیز به مدارس، 
دانشگاه ها و سازمان های خیریه در این 

کشور کمک کرده است.

در ســال 93 مقامات آمریکایی از 
صدور حکم برای فروش ساختمان بنیاد 

علوی خبر داده بودند. 
پرونده مربوط به این ساختمان در 
حالی از یک ماه پیش بار دیگر به جریان 
افتاد که دادگاه تجدید نظر نیویورک سال 
گذشته حکم مصادره و فروش مربوط به 

برج را رد کرده بود.
حکم جدید هیئت منصفه دادگاه به 
معنی آن است که دادستان های فدرال 
اکنون می توانند تلاش خود برای مصادره 
این ساختمان را آغاز کنند. بنیاد علوی 
احتمالاً درخواســت تجدید نظر در این 

حکم را خواهد کرد.
پاسخ واشنگتن به زبان دیپلماسی 

دولت یازدهم
روزنامه های زنجیره ای و رسانه های 
به ظاهر حامی دولت بارها تاکید کرده 
بودند که دولت یازدهم با زبان دیپلماسی 
آشناست و تنها از این طریق می توان از 

منافع ملی دفاع کرد.
غارت 2 میلیارد دلاری اموال ایران 
توســط آمریکا، تمدید قانون تحریمی 
آیســا، تمدید وضعیت اضطراری علیه 
ایران توســط اوبامــا، قانون محدودیت 
ویزا، لغو شــدن تحریم ها روی کاغذ و 
قانون جامع تحریم های غیرهســته ای 
تنها بخشــی از واکنش آمریکا به زبان 

دیپلماسی دولت یازدهم است.

دادگاه آمریکا ساختمان بنیاد علوی را 
قابل مصادره اعلام کرد

بدون اشاره به عهدشکنی و نقض مکرر برجام توسط آمریکا

شورای امنیت و دبیركل سازمان ملل
 بر اجرای كامل برجام تأكید كردند

اجرای برجام را از مسیر صحیح 
خود خارج کند.

برخی دیگر از کشورها نظیر 
چیــن، قزاقســتان، اروگوئه و 
بولیوی نیز به صورت صریح یا 
ضمنی از ایــن مواضع حمایت 

کردند.
براســاس اطلاع نمایندگی 
جمهوری اســلامی ایــران نزد 
سازمان ملل متحد در نیویورک، 
دیدگا ه ها و ملاحظات جمهوری 
اسلامی ایران در مورد رهیافت 
و ساختار گزارش دهی از اجرای 
قطعنامه 2231 شورای امنیت به 
ویژه بدعهدی و کارشکنی های 
آمریکا در اجرای برجام و تلاش 

این کشور برای وضع تحریم های 
جدیــد و خطراتی که این گونه 
اقدامــات می تواند بــر اجرای 
متوازن برجام داشــته باشد، به 
دبیرکل ســازمان ملل متحد و 
سازمان  امنیت  شورای  اعضای 

ملل متحد منتقل شده است.
شورای  توجیهی  نشســت 
بــدون هیچ گونه جمع  امنیت 
بندی خاصی به کار خود پایان 

داد.
گفتنی است مقامات سازمان 
ملــل و کشــورهای اروپایی به 
عهدشکنی آمریکا و نقض مکرر 
واشنگتن هیچ  توســط  برجام 

اشاره ای نکردند.

روابط عمومی مجلس شورای اسلامی در اطلاعیه ای

مراسم تحلیف ریاست جمهوری دوره دوازدهم
14 مرداد برگزار می شود

مراسم تحلیف حســن روحانی به عنوان رئیس جمهور دوره 
دوازدهم، شنبه 14 مرداد انجام می شود.

به گزارش میزان، روابط عمومی مجلس شــورای اســلامی با صدور 
اطلاعیه ای اعلام کرد مراسم تحلیف حسن روحانی به عنوان رئیس جمهور 
دوره دوازدهم در روز شــنبه 14 مرداد در محل صحن مجلس شــورای 

اسلامی انجام می شود.

گفت: در تبلیغات انتخاباتی که گفته بودند ســایه جنگ را از سر 
مردم برداشته ایم! ولی حالا که برعکس شده و آمریکایی ها پشت سرهم 

رجز می خوانند و ناتوی عربی تشکیل می دهند و...!
گفتم: چه عرض کنم؟!  احتمالا سایه جنگ را برداشته اند 

ولی هنوز نمی دانند که باید آن را کجا بگذارند!
گفــت: اعلام کرده بودند که ارابه تحریم ها را شکســته ایم و بقیه 
تحریم ها را  هم برمی داریم ولی نه فقط تحریم های قبلی ســر جایش 

هست، بلکه دهها تحریم دیگر هم بعد از انتخابات اضافه شده است.
گفتم: باز هم چه عرض کنم؟!

گفت: پس آنهمه وعده های گل و بلبل که می دادند چه شد؟!
گفتم: چند نفر یک یخچال بزرگ را به طبقه هشــتم یک 
ساختمان می بردند، در طبقه هفتم ایستادند استراحت کنند 
و یکــی از آنها رفت که ببیند چند طبقه بالا آمده اند و هنگام 
بازگشت گفت؛ یک خبر خوش  و یک خبر بد. خبر خوش آنکه 
فقط یک طبقه باقی مانده و خبر بد اینکه ساختمان را اشتباه 

آمده ایم!


